Atracción de Inversiones, publicada en el Registro 

Oficial número cuatrocientos setenta y uno, de 

dieciocho de abril de dos mil diecinueve, señala que 

para llevar a cabo la firma de un CONTRATO de 

INVERSIÓN se requiere que el monto mínimo de la 

inversión sea equivalente a doscientos cincuenta mil 

dólares (US$ 250.000,00), que corresponde al 

veinticinco por ciento del monto mínimo para la firma 

del CONTRATO DE INVERSIÓN, durante el primer 

año de inversión planificada; a contarse a partir de la 

firma del CONTRATO DE INVERSIÓN. De igual forma, 

la Resolución Número cero cero uno —- CEPAI — dos mil

[...]

seis (6) meses anteriores a su fecha de finalización y 

siempre que el COMITÉ ESTRATÉGICO DE 

PROMOCIÓN DE ATRACCIÓN E INVERSIONES lo 

haya aprobado expresamente. CLÁUSULA DÉCIMA 

SEXTA: DOCUMENTOS HABILITANTES Y ANEXOS.- 

Documentos habilitantes: UNO. Copia del Decreto 

Ejecutivo Número quinientos cincuenta y nueve (559) 

de catorce de noviembre de dos mil dieciocho, de 

fusión por absorción de los Ministerios de Industrias y 

Productividad, el Instituto de Promoción de 

Exportaciones e Inversiones Extranjeras y el 

Ministerio de Acuacultura y Pesca. DOS. Copia del